
UCHWAŁA Nr IX/118/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 maja 2019 roku 
 
w sprawie uczczenia 30. rocznicy wyborów z 4 czerwca 1989 r. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska Leszna w sprawie uczczenia 30. rocznicy wyborów  

z 4 czerwca 1989 r. uchwala, co następuje:  

§ 1 
 
Przypomina i podkreśla, że w dniu 24 maja 2013 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podjął 
uchwałę ustanawiającą dzień 4 czerwca Dniem Wolności i Praw Obywatelskich. W uchwale 
podkreślono, że w czasie wyborów 4 czerwca 1989 r. karta wyborcza zastąpiła siłę, a wynik 
głosowania zapoczątkował proces uwalniania się Europy od komunizmu. Było to symboliczne 
zwycięstwo pokoleń Polaków, którzy nigdy nie pogodzili się ze zniewoleniem.  

 
4 i 18 czerwca 1989 roku odbyły się pierwsze w powojennej historii Polski częściowo wolne 
wybory do Sejmu i całkowicie wolne wybory do Senatu. W ich wyniku, Polska stała się 
pierwszym państwem tzw. bloku wschodniego, w którym przedstawiciele opozycji 
demokratycznej uzyskali realny wpływ na sprawowanie władzy. Wybory te są uznawane za 
moment przełomowy dla procesu przemian ustrojowych w Polsce. Społeczeństwo 
obywatelskie swobodnie i świadomie zadecydowało o swojej przyszłości, dając świadectwo 
szerokiego poparcia Polaków dla obozu „Solidarności”, powołano pierwszy niekomunistyczny 
rząd, na którego czele stanął Tadeusz Mazowiecki. 
 
Rada Miejska Leszna, w 30. rocznicę wyborczego zwycięstwa „Solidarności” pragnie 
podziękować wszystkim tym, którzy swoim uporem i ofiarnością walczyli o suwerenną  
i demokratyczną Polskę, dla wolnych i świadomych swoich praw obywateli. 
Zwracamy również się z apelem do mieszkańców Leszna o włączenie się w propagowanie  
wolności praw obywatelskich i godne uczczenie 30. rocznicy wyborów 4 czerwca 1989 r. 
 
W 30. rocznicę wyborów z 4 czerwca, wyrażając wdzięczność bohaterom przemian 1989 r., 
Rada Miejska Leszna wyraża przekonanie, że Polacy mają prawo do dumy 
i radości, czerpanych ze swego wielkiego zwycięstwa. To dzięki mądrości wielu pokoleń  
rok 1989 zakończył się sukcesem, polskie zwycięstwo, przełamując podziały Europy, położyło 
podwaliny wspólnej, zjednoczonej Europy. 
 
Uchwalone wówczas prawo dało trwały fundament pod budowę autentycznych wspólnot 
samorządowych, opartych na demokratycznych wartościach. Podstawą była budowa 
samorządowej Rzeczypospolitej, ta idea wyzwoliła ogromne zasoby energii i wartości 
patriotycznych wszystkich pokoleń Polaków. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 


